
IIJ/15286 ŠLAPANICE - JIŔĹKO\."|(,:|·:

Číslo smlouvy ol)jedlle;tele
Ev. číslo:

,Ĺíy Číslo sinlouvy zhotovitele

S.vilouva o dílo
III/1 5286 ŠLAPANICE - JIŘÍKO VICE

Objednatel

Správa a údržba silnic Jihon:ioravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. ze. Pi" 287
zastoupená Ing. Zdeňkein Komůrkou, ředitelem

a

Zho1'ovjtel

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky
zapsaná u Krajského soudu v Brně
zastoupený

IČO: 41601645
sp. zn. C 2209

spolu uzavírají Smlouvu q dílo dle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pIat11é1n znění (dále jen ,,občanský
zákoník"):

l. PŘedmět a účel smlouvy

1. Účelem této snl]ou\'y je obnova silniční sítě v Jihomoravském kraji.

2. Zhotovitel provede dílo dle této mnlouvy a objednatel inu za to zaplatí dohodnutou cenu.

3. Dílem je zhotoveni takto definovaných částí díla:

l. stavby III/15286 ŠLAPANICE - JIŘÍKOVTCE (dále jen ,,stavba");
ii. dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen ,,DSPS");

iii. geodetického zaměřeni stavby.

4. Zhotovitel prohlašuje, že iná veškeré podklady nezbytné k řádnén]u provedení díla,

S. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě
a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je pl"ovede11o vČas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvy
jako úplné a bezvadné a ve lhůtách touto smlouvou sjednaných předány objednateli.

6. Místo plnění je určeno projektovou dokumentací jako prostor staveinště. Tarn, kde to povaha plnění umožňuje, může
být 1níste11] plnění i pracoviště objednaide: oblast Střed, Ořechovská 35, 619 00 Brno.

II. Stavba

l. Pře&nětem stavby je rekonstrukce krytu silnice 11/430 v extravilánu mezi obcemi Šlapanice a Jiříkovice. ZaCátek
úseku se 11achází na konci obce Šlapanice v km 3,8400 a konec úpravy se nachází před začátkem obce Jiříkovice
v kin 5,06094, kde navazuie na již zrekonstruovaný úsek akce Ill/l5286 Jiříkovice - Šla?anlce, incsty 15286-3,4.
Součásti stavby je také úprava krajnic a obnova fůnkčnosti odvednění. Předlněte111 díla dle této smlouvy jsou objekty
dle soupisu prací a projektové dokumentace.

2. Stavba bude provedena tak, aby byla způsobilá k obvyklému užíváni, a v souladu se zadáním stavby, čímž je v řazení
dle závaznosti:

i. soupis prací;
ii. projektová &kunientace ve stupni PDP S vypracovaná společnosti AF-CITY PLAN s.r.o. se sídlem Magistrů

1275/13 140 00 Praha 4, v 05/2017 (dále jěll ,,projektová dokulnelitace'");
iii. písemné pokyny objednatele;

Straná l (celkein 17)



l!l/l5286 ŠLAPANICE -J[ŘĹKO\'ĹCE

3.

4.

iv. technické Ľcll1ny vztahující se k nláteliálů1]1 a Činnostein prováděnýcli na základě léto smlouvy;
v. technické kvalitačiwií podmínky staveb pozeinních lumiunikací, vydané Ministerstvem dopravy ve zIlění '

účinném ke dni uzavření sinlcmvy.

Objednaíd poskytuje zhetoviteli právo ?rojektovou dokumentaci jako dílo užít, a to výhradně k účelu provádění díla
dle této sni!ouvy.

Zhotovitel prohlašuje, Že je seznáínen s technickýini nor1)1ami a tecbnickýini pod111ínka11li vztahujícími se k předmětu
díla.

IIJ. DSPS

l. DSPS zhotovitel vyhotoví v souladu s právníini předpisy a s aktuálně účinnou Směniicí Ministerstva dopravy
pro dokumentaci staveb pozemních koínunikaci. Součásti DSPS bude zákres skutečného provedení stavby
do katastrálni niapy.

2. DSPS bude předána 4x v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotoveni DSPS budou ověřena osobou autorizovanou
pro obor dopravr!í stavby. Je-h pro zpracování DSPS na urč.itý objekt požadována jiná odborná způsobilost,
než je uvedeno ve větě druhé tohoto odstavce, je zhotovitel povinen zajistit zpracování DSPS takovou osobou.

3. Elektronická verze bude vždy na dvou nosiČích dat CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude DSPS zapsána
ve fonjiátu ".pdf a zároveň i v obecU rozšířeném přepisovatelnéin fonnátu (textová Část *.doc nebo *.docx, *.xIs
nebo *.xlsx, výkresová část ve fonnátu *.dwg nebo *.dgn. Výkresy musí být strukturovány tak, aby umožňovaly
standardni práci ve smyslu obecných zvyklosti, tj. zejmáia rozvržení do hladin, používártí samostatných hladin
pro kóty, texty a šrafy apod. Barvy musí odpovídat tiŠtěnému výstupu). Pokud se zpracovatel bude ve výkazu výměr
odkazovat na digitální výkres, musí být uvedená výměra z výkresu čitelná (pospojované délky, obvody ploch)
a uloŽená do jedné hladiny pod názvem např. VÝMERY. Jednotlivé plochy, délky výměr musí být zde popsány
textem. Tato hladina může být v konečném výkresu zmražeiiá resp. vypnutá. Výkresy vytvořené prograinem
Microstation mohou být ve fonnátu *.dgn.

4. Zhotovitel poskytuje objednate1i výh:radni a neoniezenou Iicerŕei k užití DSPS k dalŠíinu zpracování a pořizování
rozinnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu, objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí
osobě, k čemuŽ se zhotovitel zavazuje udělit objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel
prohlašuje, že je oprávněn licelzci v daném rozsahu udělit.

lV. Geodetické ZAMĚŘENÍ STAVBY

l. Geodeticky bude zaměřeno skutečné provedení stavby. Výsledek geodetického zaměření bude ověřen osobou
oprávněnou k ověřování výsledků zeměměřických činností die zákona Č. 200/1994 Sb.

2. Výsledek geodetického zaměření stavby bude předán nejpozději při dokončení stavby, a to 3x v listinné podobě
a 2x elektronicky na nosiči dat CD, či DVD ve formátu ".dwg nebo *.dgn. Grafická Část zaměření bude zpracována
ve vektorové fonně v souřadnicovéln systému jednotné trigonometrické sítě katastráhú (JTSK).

3. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci ke hniotně zachycenému výsledku geodetického
zaměřeni stavby. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatel není povinen licenci využit.
Zhotovitel prohlašuje, Že je oprávněn licenci v daném rozsahu udělit.

V. Lhůty pl?cění

. 1. Smluvní strany se dobodjy na následujících lhůtách plnění této sn:ilouvy:

Předání a převzetí prostoru staveniště

Dokončení a předíhii stavby

Předání a převzetí díla

do 15 dnů od účinnosti smlouvy

do 15. 12. 2018

do 30 dnů od dokončení stavby

2.

Dřivéjšf plnění je inožné.

Ob.jednate1 předá a zhotovitel převezme prť)stor staveniŠtě, Při předání prostoru stavemště je zhotovitel povinen předat
objednateli:

i. návrh technologického postupu prací;

Strana 2 (celkem !7)



Il!/lS286 ŠLAPANICE- .[[Ř!KO\'ĺCE

3. Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostom staveniště zahájit stavební práce. Stavební práce
budou prováděny v souladu s lial=onogra1nen1 práci, který je souČástí této smlouvy.

4. Pro účely této sinlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba zjevné drobné vady,
které sainy o sobě nebo ve spojeni s jinými nebrání jejíinu obvyldéníu užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel
povinen provést veškerá phiění na základě této smlouvy, není-li v téte snúouvě stanoveno jinak

5. Při předání a převzetí díla vyjma geonletric.kýc.i1 plánů budou předány výhradně:
i. práce a dodávky k Qdsů"anéni při?adľ}ých zjevných drobných vad stavby nebránících užívání stavby k jejímu

účelu;
ii. vyčištěné prostory staveniŠtě;

iii. banko\'11í záruka.

Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této snílouvy řáChiě předáno.

6. Předáni a převzetí prostoru staveniŠtě, dokmičení stavby, předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmčtein
je zjištěni skutečnéko stavu v prostoru staveniště, dokončené stavby či předání a převzetí díla.

. 7. Objediiatel vyzve zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí
dokončené stavby, předání a převzetí písenině, alespoň 5 pracovních (il1í předem.

8. Alespoň 5 pracovních dní předem předá Zhotovitel objednateli veŠkeré pro dokončení stavby potřebné podklady
s výjimkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, že je nebylo možné neipozději 5 pracovních dní
před dokončeníin a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokončením a předáním
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará.

9. O předání a převzetí prostom staveniště, dokončené stavby, předání a převzetí díla je zhotovitel povinen sepsat
protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Tím nejsou dotčeny povinnosti
zhotovitele vést stavební deník v souladu s práwiími předpisy. Soupis zjevných drobných vad stavby bude uveden
v protokolu o předáni v převzetí dokončené stavby.

tO. Doby a lhůty podle odst. l. tohoto Článku mohou být prodlouženy fonnou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvidatelnou okdnosti je okolnost, o které zhotovitel nevěděl
a neinobl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízení na stavební práce, nevhodné klimatické
podinínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchranný archeologický průzkum, Toz3áhlejší
vícepráce, opl"ávl]ěné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v níístě realizace stavby.

VI. Cena díla

l. Cena díla:

Cena díla bez DPH 14 888 330,39 KČ

2.

3.

4.

5.

6.

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.

Objednatel není pro plnění poskytnuté na základě této srrílouvy osobou povinnou k dani (DPH). přijaté plněni bude
pouŽito výlučně pro účely, které nejsou předinětem daně. Zhotovitel prohlašuje, že:

i. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této sn]!ouyy (dále jen ,,daň");
ii. mu nejsou známy skuteČriosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit

a ani se ke dni uzavření této snilouvy v takovém postavení nenachází;
iii. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Cena díla je sjednána ija základě jedllotkových cen, jako souČet oceněných položek soupisu prací
(dále jěR ,,rozpočet"), který je přííoEou této smlouvy.

Objednatelein budou hrazeny pouze skutečně a řádriě provedené práce a dodávky.

Cena Cíla je sjednána jako nejvyšší připustRá, zahrnující veŠkeré náklady zhoíovitek na zhotovení díla v souladu
s projektovou dokunientaci a soupisem prací dle přílohy Č. 1 smlouvy a cenové vIiry v průběhu phiěni této smlouvy.

Strana 3 (čelkem 17) "

l



[[[/15286 ŠLAPANICE -JIŘÍKOVJCE

VII. PLATEBNĹ PODMÍNKY

l. Cena díla bude hrazena průběžně !ia základě faktur s náieŽitostini daňového dokladu.

2, Faktury 5udou vystavovány měsíčně. Den uskutečnáií zdanitelného plnění je den, ke kteréinu je EiiŠt'ovaci protokol
\'ýstave.n. Zhotovitel je povinen doručit faktury elektronicky na adresu a to do patnácti
kalendářních dnů po dni, ke kterému je vystaven a odsouhlasen správcein stavby zýišťovací protokol, nebo protokol
o předání a ?řevzetí dík

3. Přílohou faktur bude zjišt'ovací protokol:

i. který je vystavován k poslednímu dni v ka{endářn{ln měsíci;
ii. který je datová11 a podepsán sta\'byvedouci1n a správceni stavby;

111. ve kterém jsou uvedeny info11nace o Čerpání finančních prostředků stavby, & to:
- částka dle SOD a případných dodatečných prací,
- čerpání od zahájení stavby do začátku sledovaného období,
- č.eípání v průběhu sledovaného období,
- čerpání od zahájení stavby do konce sledovaného období,
- údaj o Částce, která iná být die celkové ceny ještě Cerpána;

iv. jejichž přílohou jsou celková reka?itu[ace a soupisy provedených prací.

4. Celková rekapitulace a soupisy provedených prací jsou:

i, vystavovány alespoň jednou měsič.ně;
ii. zpracovány po jednotlivých stavebních objektech, vC. infonnací o čerpáni jjnančnicl1 prostředků výše

uvedených;
1ĺ1. dokladem o skutečně a řádně provedených pracích;
iv. v soulad'u se zadáním stavby, zápisy ve stavebních denících a s rozpočtem;
v. datovány a podepsány stavbyvedoucím a správcem stavby;

vi. předány v tištěné podobě a elektronicky ve fonnátu *.xls správci stavby a zaslány elektronicky ve fonnátu
*.pdf společně s fakturou na adresu faktury@susjmk.cz.

5. Přílohou závěrečné faktury bude protokol c) dokončení stavby, protokd q předání a převzetí díla.

6. Lhůta splatnosti všech faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli.

7. Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu uvedenou
v odst. 2. tohoto předloZit fakturu novou či opravenou s aktuálním datem vystavení.

8. Faktura je uhrazena dRe1n odepsání pňslušné Částky z účtu objednatele.

9. Zálohové platby se nesjednávají.

VIII. Provádění DÍLA

l. Zhotovitel je povinen provádět dílo 8 odboniou a potřebnou péČ.í, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění
díla Šetřit věř¢jňé zdroje.

2. Zhotovitel je povil]en provádět dílo pl"ostřed111cMm náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3. Zbotovitel je povinen objednatele bezodkladně 1rlfol]novat o veškerých \'ýznanlných skutečnostech souvisejících
s prováděním díla.

4. Zhotovitel je povinen dbát pokyizů objednatele. V případě že zhotovitel provádí dílo v rozporu s dolĹunlenty

.
uvedenýnii v Cl. TI. odst. 2. této smlouvy, a ani přes písenmé upozornění v zápise z kontrolního dne
nebo ve stavebním daiíku nesjedná nápravu, .je objednatel oprávněn zastavit práce ria stavbě nebo její č.ásti.
Toto zastavení stavby nemá vliv na teriníny plněni sjednané v č.l. V. odst. l. této snilouvy. V případě, že zhotovitel

' část stavby nebo stavbu přesto provede v rozporu s pokyny objednatele, izemá rárok na náhradu jakýchkoliv nákladů
vynaložených na část stavby nebo stavbu provedtmou v rozporu s pokyizy objednatele.

S. Zhotovitel je povinen upozornit objeď j1atele bez zbytečizého odkladu na nevliodnou povahu věci ?řcvzaŕých
od objednatele ríebo pokynů daných mu objednatelein, ,jestliže zhotovitel mohl nebo měl 1:Ievhodnost těchto zjistit
při v)'na]oželľí a potřebné péče. Zhotovitd není oprá\měn dovolávat se nevllo(i11é povahy pokynů
vyp1ýva,jicích z projektové dokuinentace a souµtsu prací, které byly součásti zadávacích podnúnek veřejné zakázky,
na jcii]1]ž základě byla tato smlouva uzavřena.

6. Objednatel je {)p]"ávněn kontrolovat phíění této smlouvy průběŽně. Zhotovitel .je povineii ke kontrok poskyt!2eut
potřebnou součinnost.

l

Strana 4 (celkem 17)



l!j/15286 ŠLAPANICE -JIŘÍKOVICE

IX. PRO\'ÄDĚNĹ STAVBY

l. Zhotovitel je povinen zäµstit při prováděM pí"ací ke zhotoveni stavby die tCíů smlouvy trvalou přítomnost
stavbyvedoucího nebo jiného oµrá\'izěného zástupce na staveništi. Zhotovitel je povinen zaj1stlt, aby v cdéin průběliu
provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadetvkům objednatele \'yjá(jře71ýn1 v zadávacích podmíl]kách
veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato sni!oava uzavřena.

2. zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na níž 1Ĺ]á být provedena rekonstrukce
nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení stavby způsobem
určeiiým v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbyteČného odkladu objednateli oznámit
a navrhnout změnu zadání stavby. Do ciosaženi dohody o změně zadání stavby je zhotovitel opráwzěn p]"o\'ádění dí]a
v nezbytném rozsahu a na nezi)ytllě nutnou debu přerušit.

i
3. Kontrola

3.1 Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s kontrolním a zkušebním plánem, který je přílohou této smlouvy l
S

3.2 Zhotovitel je povinen prokazatelně i11fonnovat objednatele a další dotčené subjekty o všech prováděných l
zkouškách, a to u plánovaných zkoušek alespoň 3 pracovní dny předem, u zkoušek, jejichž potřeba vznikla
v průběhu provádění stavby bezodkladně. Pokud nebude k provedení zkoušek objednatel prok2zatelllě pozván,
je oprávněn požadovat jejich opakování a zhotovitel je povinen opakované zkouŠky provést na svoje náklady.

3.3 Zhotovitel je povinen prokazatelně a dostatečně včas (zpravidla alespoň 3 pracovni dny předem) vyzvat
ob,jednatele ke kontrole a prověření prací, které budou dalším postupeni prací zakryty či znepřístupněny. l
Zhotovitel je povinen stejným způsobem vyzvat případné další dotčené subjekty. Poruší-h zhotovitel povimiost

lvčas vyzvat objednatele či další dotčené subjekty k provedeRí kontroly, je zhotovitel povinen umožnit objednateh
či dalším dotčeným subjektům kontrolu provést, a to i s odstraoěním zakrytí a novým provedením zakrytí !
na náklady zhotovitele. Náklady na takovou kontrolu nese zhotovitel. I

3.4 K prověření plnění věcného plánu provádění díla bude objednatel pravidelně svolávat kontrolní dny. Zhotovitel
je povinen se kontrolního dne účastnit. O výsledku kontrolního dne bude sepsán záznam do stavebního deníku l
a případně i samostatný protokol, záznam podepíší všichni zúčastnění. l

4. Zhotovitel je povimn pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci stavby. Dokuinentaci stavby tvoří i
onginály následujíc.ích dokumentů: i

l
l

i. stavební deník; j
-1

ii. záznam o hlavní prohlídce silnice prováděné při uvedení stavby do provozu; j
iiii. protokoly o průběhu a výsledku veškerých Zkoušek a revizí; i

iv. c.ertiňkáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků;
v. doklady o likvidaci odpadu (denní a 1něsiční rekapitulace) - 1ninilnáilli obsah dokladu je stanoven

v odst. 11. tohoto článku;
vi. fotodokuinentace prováděni stavby, vC. fotodoku111entace stavu blízkých neinovitých věci provedenou ve třech

íázích: po osazeni jednotlivého dopravního značení (každý měsíc), v průběhu prováděný p:rací, po ukončení
prací VC. fotodokuínentace stavu.

Dokuinentace bude odpovídat požadavkůni stanoveným právníin řádem a požadavkům, které jsou dány účelem
fpořizováni dokuníentace daného druhu.

5. Stavební deník je základní dokunientac! průběhu pľ"ovádé11í díla, Zhotovitel je povinen vést stavební deník v soulada l
s vyhláŠkou Č. 499/2006Sb., o dokuinentaci staveb., ve znění pozdějších předpisů., zejliléna provádět denní záznainy
jmen a příjmení osob pracujících na staveništi, zaznaníenávat klimatické podniinky, nasazení mechanizačních l
prostředků, uvádět popis a ínnožství vŠech provedených prac.i a montáZí a jejich časový postuµ a dodávky inateriálu, i

ŕvýrobků, strojů pro stavbu. Zapisují se do něj veškeré skutečnosti, úkony a ?okyhy týkající se této smlouvy.
Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deník na staveništi přístupný každý pracovní den v době od 07.00
hodin do 16.00 hodin, v případě prováděiň stavebních práci v sobotu, neděli či státním svátku i v době, kdy jsou i
stavební práce prováděny.

6. Poddodavatelé

6.1 Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plni určitou Část díla nebo která niti k plnění díla µoskµioůt
rurčité věci či práva. Náplň Čmnostl stavby\'edoucí}1o nelze plnií pomocí poddodavatele.

6.2 Zhotovitel ve své nabídce do veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato sirdouva uzavřena, ?rokazoval
kvalifikaci pclnlocj následujících poddodavatelů.

: : ;." l

Stralla 5 {ce|kénj 17) " ·..' '. '.'. ".' ' '.'..'.'.'.'. :.·.' ·.' ·"" ",",' ..:;



lll/15286 ŠLAPANICE -AŘÍKO\'iCE

Název IČO Rozsah prací

czk, s. r. o. - 46995285 výkon zel]]ěn]ěřičskýcll činností

Zhotovitel je oprá\'uěn ?rovádět uvedené práce s pomoci jiných poddodavatelů pouze na základě předchozího
' písemného souklasu objednatele, totéž platí, pokud v zadávacím řízení kvaiiEk2ci zllotc}\'itel prokazoval sám

a nyní chce tuto část díla provádět poddodavateleni.

6.3 Dodávka obalové směsi pro stavbu bude zajištěna z následující obaic}vky:

Název a adresa obalovny Název poddodavatele, v případě IČO případného
zajištění poCdodavatelsky poddodavatele

Brněnská obalovna, s.r.o., Tovární 756/3, . '
620 00 Brno, IČO: 64506924

...-.- .-.

7.

8.

9.

Zhotovitel je oprávněn provádět dodávku obalované s:měsi s pomocí jiných dodavatelů či poddodavatelů pouze
na základě předc.t1c}zího písemného souhlasu objednatele.

6.4 Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na stavemŠti poté,
co objednateli prokazateině písenině oznáiní identifikaci poddodavatele a práce, které iná poddodavatel
provést.

6.5 Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám.

Bezpečnost a ochrana zdraví (BOŽ)

7.1 Zhotovitel je odpovědný za BOZ. Zhotovitel je zejména povinen dodržovat veškeré bezpeCnomLí předpisy
a dbát na bezpečnost všech osob, které 1nají právo být na staveništi.

7.2 Objednatelem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen ,,koordinátor BOZI?").

7.3 Vznikne-li v průběhu ?rovádění díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně
písemně oznáiní objednateli.

Zhotovitel se zavazuje udělit objednateli souhlas s předčasným uživániin stavby, nebo jejích jednotlivých úseků
a uzavřít příslušnou dohodu v případě, že jej o to objednatel požádá.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povirien veškerý nepoužitelný materiál zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při prováděni díla a není
předlněteln díla, mimo \'yfrézované živice, která bude uložena na skládce objednatele - Správa a údržba sihiic.
Jiho]1)oravského kraje, příspčvková organizace kraje, oblast Střed, cestniistrovstvi Brno, skládka Popovice 664 61.
Vyfřézovaný lnateriá], který bude odvezen na skládku SŮS, bude zvážen a doložen vážníin lístkení.

10. Stavba bude prováděna po polovinách, při částečnCm omezení převáděné koinunikace.

11. Doklad o iikvidaci odpadu bude obsahovat n)inilnálně:
i. Název příjemce odpadu včetně IČO.

ii. Název původce odpadu.
iii. Datum a čas uloženi odpadu.
iv. Registrační značka auta, které odpad přivezlo.
v. Hinotnost (příjezd, odjezd - výpočet hniotnosti (rozdíl nmomostí).

vi. Původ odpadu (název stavby).
vii. Název odpadu.

viii. Kód edpacíu.
ix. Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá.
x. Kdo odpad převzal.

xi. Kdo ocipad odevzdal.

!2. Zhotovitel je povinen uinožnit µří?adl]ý archeologiclcý dohled nad pí"ováděnýníi stavebRími pracemi a v případě
nálezu zácl]ranl)ý archeologický průzkuin.

Strana 6 (celkem 17)



l!l/l5286 ŠLAPANICE -3IŘÍSO\'ICE

X. Prostor staveniště

!. Zhotovitel se seznániií se stavení prostoru staveniště a poniěry na llěm. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště
užívat výhradně k naph]ěnj účelu této snůouvy.

2. Prostor staveniště je vyinezen zadáníin stavby. Bude-li zhotovitel pro zhcltovel1í stavby potřebovat prostor VětŠí,
zajisti jej na vlastní náklady.

3. Zhotovi¢1 je v souladu s projektovou dokumentací povinen:

l. vytyČit veškeré inženýrské sitě v prostoru staveniště;
ii. zajistit zřízeni a odstraněni zařízeni staveniště.

4. Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla. K tomuto účelu je zhotovitel zejména
povnien zajistit:

i. povoleni k uzavírkám:
ii. stanoveni dočasného dopravníí1o značení;

iii, umístění, údrŽbu, přemístěni a odstranění dočasného dopravního značení;
lV. povolení zvláštního užívání koinunikací;
v. po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedníni nenlovjtoste1n.

5. Zhotovitel je poviizen udržovat v prostoru staven1Štl pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právni předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, provom
pozemních komunikací, památkové péče apod.

6. Zhotovitel je povinen nifonnovat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladné po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskyte osob na staveništi, s výjimkou zaměstnanců objednatele a zhotovitele
projektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o kterých to objednatel určí.

XI. Změny ZADÁNÍ STAVBY

]. Zhotovitel je povinen neprodleně infonnovat objednatele o zjištěni nutnosti změny zadání stavby, & to předložením
vypl11ěnél]o ziněnového listu, jehož vzor je přílohou č. 6 této snilouvy. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel
nepředloží zníěnový list objednateli, platí, že zhotovitel nemůže požadovat v budoucím touto změnou argumentovou
nutnost změny lhůty plnění, l kdyby tato byla oprávněná dle a. V. odst. 10. této s11)lc}uvy nebo změnu caiy díla
dle tohoto odstavce.

2. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součásti zadání stavby, není účelné provádět, sepíŠe se o tom záznain
do stavebního deníku.

3. Je-li zjištäia potřeba dodatečných prací, změn, či :ůových prací bude postupováno v souladu se zákoneni o zadávání
veřejných zakázek a dalšími pravidly pro zadáváni veřeiílých zakázek pro objednatele závaznými.

4. Bude-ii zhotovitel vyzván k podání nabíCky související s touto smlouvou, .je povinen nabídku předložit. SouČástí
nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve 1"omátu *.gdf a ve fonnátu ".xIs.

5. Nabídková cena bude určena následovně:

5.1 Z1iotowtel ocení jednotkové ceny výši odpovidajíci výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu,
který je přílohou této smlouvy.

5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše pc'psanýin způsobem, zhotovi1ej ocení jednotkové ceny následovtíě:

" 1 - Nabídková cena, která byla hodnoticiin hitérieinCena dodatečných ,)rací či dodávek " i ' k'Vere, ne za "azky

' 'k KP Předpokládaná cena stavby uvedená v zadávacíCena uvedena v sazebni "u OTS " k "'do mmentaci

" v případě, Ze došlo běbeni lhůty pro pcdiání nabídek na základě ziněn a doplněni zadávací dokume11tace, k úpravě
soupisu prací a zniénč předpokládané hodnoty, je roz1iodujici předpokládaná boäioEa stavby včetně těchto úprav

l
i

Strana 7 (celkem i7)



III/152$6 ŠLAPANICE -JIŘÍKOVICE

6.

5.3 Nelze-íi jedEotko\'ou cenu určit výše popsanýnzi způsoby, použije se cena přiměřená s přih]édriu!ín1 k ceně
obvyklé.

Zhotovitel inůže předložit i nabídku pro objednatele výhodnější

K dodatečným pracím bude uzavřen dodatek k této sinkuvě. Dodatečné práce lze provádět pouze na základě
uzavřeného dodatku. Provádí-h zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, µ1atí, že je provádí na svůj
náklad.

XII. OPRÁ\'NĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

l.

2.

3.

4.

5.

op1"ávllě11ýll]i osobami objednatele jsou: statutární zástupce, investiční náiněstek, správce stavby a technický dezor.

Statutánii zástupce objednatele je opráv1]ěn činit veškerá právní jednání související s touto smlouvou.
Je 111u vyhrazeno právo uzavŕrat dodatky k této smlouvě.

Investičfiimu r}áměstkovi nebo jíin pověřené osobě:

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, zniěn, či nových zakázek;
ii. je vyhrazeno vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dcdatečnýni pracím, ziněnání, či novým zakázkám a dát

pokyn k takovému vyzvání zhotovitele;
iii. je vyhrazeno rozhodnout o toin, Že bude jednáno se zhotovitelem o změně rozsahu díla v případě, že odpadne

potřeba objednatele provést dílo ve sjednanéin rozsahu;
iv. je op:rávněn udělit souhlas s vyuŽltínl poddodavatele;
v. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny;

vi. přebírat od zhotovitele ziněnové listy;
vii. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci správce stavby.

Správce stavby je oprávněn:

i. vyzvat zhotovitele k převzetí prostoru staveniště a předat prostor staveniště zhotoviteli;
ii. převzít od zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveniště a veškeré písemnosti; správce

stavby je zejména oprávněn podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací;
iii. udílet zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby čí stavbě;
iv. kontrolovat provádění prací, zejména účastnit se veškerých zkoušek, veškerých souvisejících jednání apod.;
t'. prOvádět konh"oju čerpá11í finanČních zdrojů;

vi. činit zápisy do stavebního deníku;
vii. rozhoduje o přerušeni stavby z důvodu zinini přestávky a o ukončeni zimní přestávky.

Technický dozor je oprávněn:

i. provádět kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality rozsahu;
ii. účastnit se prováděni veškerých zkoušek apod.;

iii. Č.init zápisy do stavebního deRílaj.

6.

7.

8.

9.

XIII.

Opi"ávněnôu osobou zhotovitele je stavbyvedoucí.

Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerýin právníin jednánini dle této sinlouvy, stavbyvedoucí vŠak není oprávněn
uzavírat dodatky k této smlouvě. Stavbyvedoucí je povinen dohlížet na řádné provádění díla a odpovídá za jeho
odbonié provedeni.

Stavbyvedoucí a další oprávněné osoby zhotovitele jsou uvedeny v příloze této smlouvy ()prá)'něné osoby
zhotcwite/e. Při změně opľ"ávl1ěné osoby stavbyvedoucího ze straríy zhotovitele je povinen doložit veškeré podklady
prokazující opl"á\/11ění k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokuinentací
veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva uzavřena.

Seznain oprávněných osob je přiloheu této sniloavy.

Závazky l vaj) a za.jtštění zá\'azků

!.

2.

Zhotovitel je povinen k 71áh1"adě případné Škody na nlaietku nebo tia zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli
nebo třetí osobě.

Zhotovitel je povinen být po.ilště]) proti škodám z])ůsobenýl]z jeho Činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je pov1Ilen být po celou dobu zl?oto\'o\'ánj díla pojištěn do výše odpovída,j icí možné výši škod. Pro účely

Strana 8 (celkem 17)



q

lll/j5286 ŠLAPANICE - JIŘÍKOVICE

3.

4,

tohoto ustamvení se Činnost poddodavatelů považuje za čirmost zhotovztele. Zhotovitel předloŽí nejpozději v den
předání a převzetí staveniště doklady o pojištění.

Práva objednatele z vady díla

3.! Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsebilosti předniětu díla k naplněni
účelu této snílouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v dOě předáni a převzetí.

3.3 Sn1luvnj strany se dohodly, že délka ?ron]lčecí dcby pro uplaměíľí nároků objednatele z práv z vad, které má dílo
v době předání a převzetí se prodlužuje na lCi let.

3,4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstraiiění vad ?íse111ně bez zbytečného odkladu poté, co tyto
zjistí. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladné, nejpozději do jednoho měsíce od obdl"Ze[1í píselnnQsti,
ve které je odstranění vady uplatňováno, neddiodnou-li se strany jinak.

Záruka ja jakost

4.1 Zhotovitel poskytuje iia provedení díla záruku:

Záruka pro veškerá plněni, není-li dále uvedeno jinak

Vodorovné dopravní značení barvou

60 měsíců

18 měsíců

5.

4.2 V případě nesplnění povinností zhotovitele stanovených v ČI. lx. odst. 3. této mniouvy se prodlužuje záruka
na všechna plněM související s [íesplBěnim povinnosti na 1,3 násobek lhůty stanovené v odst. 4.1 tohoto článku
pro toto plnění.

4.3 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předáni stavby nebo v případě, že byly zjištěny vady dnem
podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

4.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruČní lhůty. Zhotovitel
11ení povinen odstranit vady díla způsobené po předáni a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší
mocí. "

4.5 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištění vad, na něž se záruka vztahuje. Zhoŕovítel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději
cĺo jedndio měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

Smluvní pokuta

5.1 Objednatel niůže na zhotoviteli uplatnit následujíc.í sn1luvlľí pokuty až do uvedené výše a zhotovitel se zavazuje
tyto smluvtíí pokuty uplatněné objednateleni zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s p1Rěníln této smlouvy oproti lhůtáni
dle ČI. V. odst. ]. této sinkuvy

ZpoZdění prací oproti schválenému hannonogramu prací \' příloze Č.. 2 (j více
než 15 dnů

V případě pr&Eeizí zhotovitele s převzetiin prostoru staveniště

V případě prodlaií zhotovitele s odstranění111 vad, na něž se vztahuje zámka
a vad, které má Cílo v době předáni a převzetí

V případě provádění díla poddodavatelenl, pro kterého ob.ied]jatel neudělil
souhlas, je-li souhlas v této snilouvě vyžadován, nebo poddodavateleni,
který ríebyl objecinateli oznáinen, je-li ozná111eni v této smlouvč vyžadováno

3.000,- KČ denně

3.000,- KČ denně

3,000,- KČ denně

1.500,- KČ denně

5.000,- Kč za
poddodavatele

i

?
i

V případě, že by ponlše1li koílkrétllí povimosti zhotovitele, z11alneÍ)a]o možnost uplatnit vice sjednaných
s1n]u\'niclz poket, použije se pro taicové poruŠení pouze jedna, a to ta s nejvyšší sjeázanou výší s1Ĺzlu\'ni pokuty.

5.2 Smluvní gokuty jsou započitatejné vůči peněžiiý11í závazkůin souvisejícich s touto smlouvou.

5.3 Ke slnluvj1i pokutě hude vystavena sainostataá faktura se lhůtou spiatnosti 21 dná.

Strana 9 (celkeni 17)



IjIA5286 ŠLAPANICE -JlŘĹKOVICE

5.4 Vedle smluvíií pokuty se lze domáhat 1 náhrady škody v celém rozsaliu.

5.5 Zhotovite! může uplatnit úrok z p]"od]ení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě µrodeM s ůhradeú
faktur.

6.

7.

Bankeviií záruka

6.1 Zhotoviteľ je povinen objednateli předloŽit záruční listím bankevM záruky ve lhůtě dle této smlouvy vystavemu
clplávněný111 subjekteiu sídlícím v EU, nebo ve státě piseníně odsouhlaseném objednate]clR.

62 Záruka bude vystavena na částku ve výši 600.000,- KČ.

6.3 Zánika zajišt'uje s?lně1ň veškerých µovinríoslí zhotovitele vycházejících z práva objednatele z vadného plnění,
z povinností zhctovitele k náhradě Škody způsobené zhotovitelem objednateli, záruky za jakost a prodlení
zhotovitele s odstrmjování]n vad,

6.4 Záruka bude bezpodniinečná, neodvolatelná a bude vystavena na dobu odpovídající záruční lhůtě
,,Záruky za veškerá plně11i, rieníji stanoveno jinak" plus tři měsíce.

Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací narůstá. Nebezpečí Škody
na věcj,na objednatele přechází okal11Zike!n předání a převzetí stavby.

XIV.UKONČENÍ SMLOIJVY

l.

2.

Srrilouvu lze ukončit písemnou dohodou.

Objednatel inůže od sinkuyy odstoupit v případě jejího podstatného porušeni zhotovitele1n. Za podstatné porušení
srnlouvy se nij. považuje:

l. vada díla zjevná v průběhu provádäíí, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele neodstraní v době
přiiněřené;

ii. zhotovování stavby v rozporu se zadáním stavby;
iii, provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé;
iv. neúčast zhotovitele na kcntrolnini dnu;
v. prodlení s převzetím prostoru stavaiiŠtě o vice neŽ 15 dní;

3.

vi. zastavení prací 11ä více neŽ 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak;
vii. provádění díla s pomocí poddodavatele, kterýni nebyla prokazována kvalifikace místo poddodavatele,

který prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v µůběhu zadávacího řizaií předcházejícího uzavření této
smlouvy, bez souhlasu objednatele;

viii. skutečRost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou;
ix. porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozeníních koniunikacích a předpisů

o žrvotním prostředí a odpadovéin hospodařeni;
x. zahájení inscdvenčního řízení, ve kteréin je zhotovitel v poslave11í dlužníka;

xi. zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje;
xii. z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Zhotovitel nůže od smlouvy odstoupit v následujíc.ích případech:

j. zahájeni insoivenčního řízeni, ve kterém je objed11atel v postave11i dlužníka;
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů;

iii. prodlení objednatele s předáním prostoru "staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o vice
než 90 dní.

4.

5.

Odstoupení musí být učiněno piseinně a je účinné dnem jeho doručeM druhé sniluvni straně s účinky ex nunc.

Odstoupením od snilouvy neza]1ikají již vzniklé sankční povinnosti stran.

XV. ŠPOI.EČNÁ A ZÁ\'ĚREČNÁ USTANOVENÍ

l.

2.

Tato smlouva se řídí českým právnln) řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádátí, jednání vyplývající
z up]alňo\'ání záruk a práv z bankovní záruky !)robíhaji v jazyce české1ll.

ZhotoviIei nerň oprá\'něn bez souhlasu ob.jednatele postou?it práva a povinnosti vyplývající z této sníloúvy třetí
osobě.

Zhotovitel bere Rä vědenií, že je osobou povinnou gpo]upů3obit při výkonu fůíanční kontroly.

Písemně či pisenniý zi1anlená: trvalý záznani psaný ručně, sĹrQiem, tišiěný či elektronicky zhotovený.

3.

4.
Strana 10 (celkem !7)



(,!,-jÍĹ"íiKov](:ŕi
l '

6 ý (.ä l" a ' 'l

qě

{iolná!ľat i náhrady škody v c.eiein rozsal1ll.

,,od]eni ve Yýši Q,05 ?0 z dlužné částky denně v případě prodeM s úhradeú

,,,i"; :Í ,?'""::,:,i, Ů,-Q' " P

, , ,á v'cdj"
c

'ruční ]istinu bankowí zá 1Ij "y ve lhůtě dle teto smlouvy vystavenou

a' N)t()vjt '] j l .eiit:ate]i ])íedlo%toz:e státě p:semně odsouhlase íéin objednatelelĽ.
S .S :::]::::l:Zárljk': ,,,,/jl)cí) o :ld|ícílľl ý fil,j;;i 600.(µ)O,- Kc.

vitej je' :,j|?,it:kten1 " 1 čáslk: : poÝinností zbotovite]e vycházejících z práva objednatele z vadného plnění,

6'
(í l %;t:/:'č,'ý:': :,ySl,lÝen:' ':' škody způsobené zhotovitelem objednateli, záruky za jakost a proClení

i;,;, ::st':'i!:, ,,dvolat"]?á " 1'"ďf , 'yjt'""" na dobu odpovídající záruční lhůtě
eCná, , Ĺ)tclnoveno jln.ak" plus tri Rěs1cé.

" 3 :":=,:,: :::'"ku ,rovádění prací narůstá Nebezpečí Škody

(" " j,]4'j ]' '

':: N í; ;:::,,j,ĺ)U d:s:::::' ý případě jejího podst,atného p ruSa i z:ot:vitelem. Za podstatné ;orušen)

l) E í) '":::l:',',c ::o::;ý:]i::|')ljvy :: proadéní, pokud ji zhotov1tel po p'sen'ne vyzve objednatele neodstrani v dobe

'"'j; ,'j:'::;!!,::: =,°;:': ::::,' ,:,'::::::::""O ",n';"; '""°"'"°"""'

d:ovltel! 7 5 ka]ed:vatele, kterym nSb?1" E)rolfa"o2anag , kv!]if!kac" poddoýav,ate,le,

:!'
:':::'::: !"°:"°"::"::"::: "'""° '""""' """"""' "" "'""" "' "'

,:!. m:Ěii%=::::;,'::,:::',:::,", :: ' " ""'"""
,,,,

ig'Ž!::=:'=?:a:::h° "'""'"'"""""' """""'

j'" t%ý':y ,d,to:p:',,,"k,,!é:"j:::,"žd;0"'%:;P°'""""1 dlužníka;

Ť jj,ij íl c(?'j:: ';ýj
fak:'storu staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o vice

,Z:: :; ::::,:":Ĺ:"Ť,:,:=::': i;,;:n°,::"::,::hé sníluvni straně siičinky ex nunc

j;" j,ýt "CiN",7,,,,kai' l'"

jii· N"' "" us1 ,lý n' " \/ĺĺ Ni,,I'] Í l" ,j qjňjQ" , ,4 N() " Y'eŠkerá jednání o dlie a jeho provádění, jednání vyplývající

Od,,t:"Ú{,,,,Í"' "

,

(".>',,'C , Ĺ;l:,:::,,,:1::.u::d;:?i,ihají v jazyce České111.

odst(µlj z /í \ j' ji:':<:nkoy1)1 ,)l)jednatele postoul)it práva a povinnosti vyplývající z této mí1ouvy tretí

I a " " A l , - ·u]')|asul í \/ '"
1,eZ 'O . jjCnj spo]upůsobit při výkonu fil2anční kontroly.

::to ::::},:; í 7"ýjĺ) e Ĺ)sobo: P::::s aný ručně, stiojenz, tištěný či elektrcmicky zhotovený.

z upla!f,, új .l')cn1 . , ťy]O]l]í?. ::: jtl-v31ý ;trana 10 (celkein 17)

;



lll/l5286 ŠLAPANICE -JIŘĹKO\'1CE

5. Pro případ, že ríěkterá ze $111]uvnich stran odnútne převzít písemnost nebo její převzetí Zl1él11OŽllĹ, se má za tO,
že píse]11nost byla (ioruče!1a. Za doručený se rovněž považuje i

5.1 v případě záznaniu ČiRěr!ého objecinateleni, záznam vyhotovený ve stayebni111 deníku a

5.2 v případě záznunu čiaěného zi]otovitele1n, záznam vyhotover!ý ve stavebrííni deníku zhoteviteleni,

který je datován a podepsán správcem stavby.

6. Tuto smlouvu lze níěnit pouze písenině, forniou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, nestanoví-li tato
' smlouva jinak.

7. Změny příloh této smlouvy 1le\'yžaduji formu dodatku s výjiinkou změny rozpočtu, takové zniěny hannonogramu
prací, která inaji za násiedek posun lhůt pInčmi, změny kol]trolního a zkušebního plánu, kterou se původní položka
ruší, či .nahrazuje. Změna přílohy, pro kÉerou není vyžadována fortna dodatku, musí být druhé straně sdělena písen]ně
a prokazatelně doručena. V případě změny přílohy č. 2 a osoby stavbyvedoucího v příloze č. 5 lze tuto provést pouze
s předchozím píse1nnýln souhlasem objednatele.

8. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním inforniací o této smlouvě dle zákona Č. 106/1999Sb., o svobodnéin
µřistupu k infomiacňn, ve zněrií pozdějších pí'edpisů. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněniin celé smlouvy včetně
všech příloh, jejich dodatků a skutečně ulirazeU ceny na pl"otlkorupčním portále Jihoinoravského kraje, tj. zřizovatele
objednatele.

9. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva nabývá účinnost zveřejněním v registru
smluv dle odst. 12. tohoto článku. V případě pozbytí platnosti sinlouvy nevzniká zhotoviteli nárok na jakoukoliv
11áhradu škody ani ušlý zisk.

10. Smluvní strany se dohodly, Že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení § 1921, § 1976, § 1978,
§ 2112, § 2364 odst. 2, § 2595, § 2604, § 2605 odst. 1 věty první, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2611 § 2618,
§ 2620, § 2621, § 2622, § 2628 a § 2629 odst. 1 občanského zákoníku.

11. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními
ujednánínii, ani před ustanoveními zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky.

12. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Uveřejněríí smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá,
která nepodléhají zveřejnění: zhotovitel neoznačuje žádná dala za citlivá.

13. Součástí této sinlcm'y je projektová dokumentace. Nedílné souČásti této snilouvy jsou přílohy:

l. položkový rozpoČet (oceněný soupis prací).
2. Hannonograin prací věcný.
3. Kontrohií a zkušební plán.
4. Oprávněné osoby objednatele.
5. OprávněrR osoby zhotovitele.
6. Vzor ziněnového listu.

14. Tato snilouva je \'yhotovel]a ve 2 vyhotoveních, přičemž objednatel a zhotovitel obdrŽí l vyhotovení.

V Brně, dne 2 8 "Ô8- 2018
j,ř,Lu,o,,,ký)

V Brně, dne Z á -t'!"

Ing. enčk Komůrka, ředitel

Správa a údržba silnic Jihonioravského kraje,
příspěvková organizace kraje

.." ' ',' ., ; :,'.' i:,' j; .Ĺ ·" " "' " ' . ' ·: ' · .· Ĺ. '... · ' . '
.' ': ..·

' Straria 11 (celkem 17)



III/15286 ŠLAPANICE -J1ŘÍKOWCE

Přĺlcaia Č. 1 ÔCENÉNÝ SOUPIS PRACÍ - POLOZKO\"Ĺ" ROZPOČE1

5

:j
.l

.q
·1
l

':

i

l

l
1
l

Strana 12 (í:eikelrl 17)

l

l
i,
A
.q

l
A

r

l

l
i
;

l
i
l
ŠŠP!
T
i
r
i

i

M

l



proj ekt ' TJT/15286 Jiříkovice - Šlapanice

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpoČet Nabídkový rozpočet
b« DPH včetně DPHobjdct Popis

SO 101 Komunikace 14 508 370,39 17 555128,17
SO 901 Dopravní opatření 131 960,00 159 671,60

Stavba celkem - stavební náklady celkem 14 640 330,39 17 714 799,77

TI Rekapitulace stavby ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet Nabídkový rozpočet
bez dph vČetně DPH

Popis

Ostatní náklady 120 000,00 145 200,00
Vedlejší náklady 128 000,00 154 880,00

Ostatní a vedlejší náklady celkem 248 000,00 300 080,00

Nabídkový rozpočet Nabídko\ý rou)očet
Rekapitulace stavby souhrn bez DPH včetně DPH

Finanční náklady p'ojektu celkem 14 888 330,39 18 014 879,77

i
i

" :':,/.·:':"' -ú',- 28 -Ô8- 2018



b

b

',. , . '. .,Firmá: Sp'á'va a úciržha silnic .jimjmoTa'wskéŕi[) kraje;· p=jěvkovä.m"g.anizáce'KFajě' .-'..':·'; :" .",,. ·:: ..': "..'..- '.:', .i..:.'" ·:"'.; '.."."",'.. ',:',',,-. ".,·','., : i,';
Pá .'¶S pe ' Příloha k" formuláři pro ocenění nabídky

Stavba:" " ' ", ' 2017'0039 !ll/í5286 Jiříkovice - Šlapan'ice 12(1 MU,® ". ,

objekt: so (}00 Ostatní a.ved.|eiší,náktady .. . -... -
'Rozpočet: , Ost&t'!í náklady '.".'".' .'."".'"",'. "....'.",:"·:..'.' '"···.." . . ',.·'·' . " ' ' ."' ' ·. '.

' Z r 'Y ""is . "" h¥ , řy; X C % "S "~ aq q' Zs "ô . " "' 'h : l š

·. !7 '. ' ť · · " ' · , 4"

' ?%Mí "T, ;.. . , - . ' :
O VŠeobecně'kcmštrúkce a p'ráče" .. -'. ' . . . .· :· . '": ' . - _' . . .. 120 ocqoo___ ,__ ,,

l .. . . .,2j Ú2ťk'4 es Al °C1ŽADAVKY- DÔKUMENTACE SKUTEČ FROVEDENĹ V UGIT FORMĚ KFL 1,0CO EíE (]00,00 ŕ 65 000 DC " "
skutečného provedení stavby {déle jeri asps: v Qbchcdnich

ocdm Íri Kách

veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
3 029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÁ CELKY KPL 1,0QQ 5Cl 00900 50 000,00

Geodetické zaměření stavby" popsáno v obchodních podmínkách

" zahrnuje veškeré náklady spojené s c'bjednatelem požadovanými pracemi
5 02946 ; OSTAŤ POŽADAVKY- FOTODOKUMENTACE KPL 1,000 5 O(JC,00 : 5 Cl00,Ci0

Fotodokumentace prováděnl sLavby' - popsáno v obchodnIch pMmínkách

položka zahrnuje:
- fotQdpkumerltaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukci v požadovaných
časových inEervalech

' - zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálnkn formátu) v
púžadovaném počtu

i
l

i

i

l

t

J
r'

.

;

:

7

L
A

r
b

r
i

d

L



e.

. · ' F'rrna: Správa 'á úcjrž'[ja"·gihiic jiŕ]cjmó'avskěho. kŕáje., přispěYícová 'organizaCe'. kraj.e...-' ,:.· .:,'."".." ':' . .:; -..'. .,'.":·.'; ..·:. ,,.'"i',, '"."" """",,,. '"""":.'"",.".' "·':' ',".,- ',
As pe Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: 2Cl17-0339 lll/15286 Jiříkovice - Šlapanice " , ' . . , . , '" , .' . _ Vedlejší : ' . ' 1Ž8 CKSO.N ' ' ' '
,objekt: sq 00(J Ostatnía vedlejšÍ náklady
'Rozpočet.: '·: ' ' .: ·:'·.':' . ' '

A
S" : * q e. ?'*. , . ., , J

q': H B Tm 4 ,

O

.'. ",' :'· u:," -.'..: - .': ·'.':"Všeobécné' k'onstrůkCé a' 'Ďrácě· ... :'. ..'-' ." '.- '.' " . .';.' '· " ., . ' -": i: "' :..'., . .":12'B (30ä'(X)" '·.,, :'·" :' "'
"" " ' ¶" "" "' " " " "

1 00ClCl1 R Vytyčeni veškerých inženýrských síti v prostoru staveniště - popsáno v obc|]odnich KPL ' Côčp 7 OĹj0,00podmínkách a v projektové dokumentaci

3 00003 R Zřízeni a odstranění zařízení staveniště - popsáno v obGhodrlic,h podrn[nkách KPL " C'OCj 30 0C'O,OC' 30 000,00
SQ DOl

4 00004 r zajištěni povdenl k uzavírkám - popsáno v obchodnkh podmínkách, v zákoně č. KPL 1,000 13 500,00 13 500,(1013/1997 'Sb., a vyhlášce č. 1Ú4/1997

5 00005 r Zajištění stanoveni, umístěni, údržbu, přemístění a odstraněnl dočasného dopravního KPL 1,000 13 500,00 13 50QClClznačení - pQp$ánQ v projektové &kumentaci

6 00006 - R Zajištěni povo!eni zvláštního užívánÍ komunikad - popsáno v obchodních podmínkách, " KPL 1,0(10 13 500,(JD 13 5QQ,00zákoně č. 13/19'97 Bšb., a vyhláŠce Č, ¶04/1 997

8 ODCl08 r zajištění přístupů a příjezdů k sousedním nemovitostem - popsáno v obchodních KPL 1,000 6 500,00 6 500,00podmínkách, v zákQně č, 13/1997 Sb,, a vyhlášce č, 104/1997

g 00009 R Hlavni prohlídka silnice prcíváděná při uvedení stavby a provozu - popsáno v KF'L 1,OCXJ 3 000,00 3 000,00_ obchodních padminkách a vyhlášce č. 104/1997

11 00011 :R Chlašování pohybu třetích osob na staveništi - popsáno v obchôdnľch podmínkách KPL 1,000 3 000,00 3 000,00

14 00014 r zajištění provedení a výstupů veškerých zkoušek a revizi - pQpsiáno v obchodních KPL , 1,000 25 000,00 25 OĹJ0,0Clpod minkách, technických podmínkách a norniách ČSN

15 00015 R BezpečnostM opatření - popsáno v projektové dokumentaci KPL " 1,000 5 000,00 . 5 000,00

18 ' 00018 R Návrh technologického postupu prací - popsáno v obchadnich podmínkách KPL 1,000 i 8 QQQQQ El 000,0lj



Firma: Správa a údržba silrAc Jihomoravského' kraje, přÍspě'ikovä org'anzace K'aje
A 5 2·c' Příloha k formufáři pro ocenění nabídky

Stavba: 2'J17-0039 lll/15286 jiříkovice - Šlapanice · .'. ,,'. .·. "-.'; SO'{Q1. .'". . ' . .' .14 ·5É)8 3ZÓ,.39,.·..' "...'.
Rozpočet: sej 101 Komunikace

. , . *· . ; L Ĺ g
' "' :' ' ŽI Š" ""F"- "T', ·.T'0 a k .. . . - i .

· ' ;""2# . · . - '· " ".'"C: ' . V, e· '. ,i . '

o:'".. '..:' .' '· .:" ".všé'obéaé KQrištŕukče.á':"mce - ' ' " ' .' " . 1 936 749,25
' 1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 7 982,52" 170,00 i " 3t)7 029,C·8 ._

zem iná 2,0 Um3
11130
123738 1
123738.2
132738
4940,95"0.15=741,143 [A]
1706,069=1 706,059 [B]
1531,03=1 531,030 [C]
13,02=13,02[) [D]

Celkem: A"B+C+D=3 991,262 Hi
H'2,0-7 %2.524 ĹGĹ
zahrnuje veškeré poplatky provDzôvate|| skládky souvisejÍcĹ s dožením odpadu na
skládce.

2 0141Q2j2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 368,922 170,00 232 716,74
suť ze sypkých vozo'vkavých vrstev 1,9t/m3
pq| 113328
720,485=720,485 [A]
A"1,9=1 368,922 [Bj
zahrnuje vešketé poplatky provozovateli skládky souvisejici s uložením odpadu na
skládce.

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 729,164 217,00 375 228,59 l
suť ze živičných vcmvkových vrstev 2,4t/m3
pa 113438
720,485=720,485 [C]
C*2,4=1 729,164 fEš]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky scUvls€jÍcĹ s uloženlm odpadu m
skládce.

4 014102 |4 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 8,179 217,00 ' 1 774,84
stavební sUť' 2,3 t/m3
pa 966346
28"0,127m3/bm"2,3=8, 179 [A
zährnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíci s Uložením odpadu na
skládce

i·, ".:" " .,, ,""·:'::":' Ť' 'i. . 4;:."'.- '- .:' '- ": :' :',:-"- ' :- "--:.' ' - :-,';' :.- --.' '-., '.'--. ::..-;., ': - '-.'. ".-:"" ·':i ".. .:'.:-"". É"'"'::. '-'-."..,.".'ě.-ž .,'::, É' .':"Ž:,.,
l "" '5 11130 SEJMUTÍ DRNU A/\2 4 940,950 ' 58,10 ' 287 069,20

ti 150 mm
((773,¥+B27,R+9,%+15,57+253,G7+1%,c8+36,m+17,0¥513,12+267,%)*1,4142)"(
7%,89"1,1518}=4 940,950 [Aj
včetně vQdorQvrlé dopravy a uloženi na skládku
CDSTRAN PDDKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL ODVOZ DO M3 720,485 447,50 322 417,(14

6 113328 20KM

podkladní vrstvy SI) ti. 170 mm
skládkovné ped 014102.2
bourání Kce vozovky: 1440,97"0,5=720,485 [A"

Položka zahrmýe veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na sldádku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141""
(s výjimkou malého mn&stvi boumného matesiáů kde je mQžné Fk)platek zahrnout do
jedncRkové ceny bourání - tento fákt musí být uveden v dcpHýicim textu k Wbžce).
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADUy M3 720,485 640,5Cl 461 470,64

7 113438 ODVOZ DO 20KM

u. 120 mm asfáltový kryt vazovky " 125 mm štěrky šmelené asfáltem
skládkovné pol 014102.3
bourání šťáv Kce vozovkv: 1440,97*0,5=720,485 "A

Položka zahrnuje veškerou manipdaä s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC,
ubžení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykaajje v pdožce 0141**
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny &uráni - tento fakt musí být Uveden v dQp|ňljjícim textu k položce).

l 8 113728 FREZOVÁN ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DC) 20KM M3 15,960 2 570,00 41 017,20 l

frézováni asf betonu ti 120 mm
viz bilance
včetně odvaaj a ubžmf m skládku určenou SŮS JMK, bez poplatku za skládkovné
skládka Poddi cca 4,5-6 km

(62"71}"0,12=15,9% A]
Pdažka zahrnuje veškerou mahpulaci s vyboijranou suti a s vybouranými hmotami vC.
dožení na skfádku.

9 123738 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. l, ODVOZ DO 20KM M3 l 7(16,069 372,70 635 851,92
v případě nevyhovujicich zkoušBk MMěni výměna zeminy AZ ti. 300 mm
včetně odvozu na skládku, skEidkovné pa 014102.1
ZU km 3,85: 10622T,3=18,6é30 [A]
KU km 5,048: 6,84"12,2"0,3=25,034 jB]
hlavni trasa: ((5,5"2"0,75)"D,Q"38,75'(5,&2"0,75)"2*(501Da870)*(1,5+0,75))"0,3=1
6ť52,375 [C]
Celkem: A+B+C=1 !D]

i

Ĺ
q

l

l

l
l

' 1 014102 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU ' T 7 982,52" 170,00 i " 3t)7 029,C·8 ._
zem iná 2,0 Um3
11130
123738 1
123738.2
132738
4940,95"0.15=741,143 [A]
1706,069=1 706,059 [B]
1531,03=1 531,030 [C]
13,02=13,02[) [D]

Celkem: A"B+C+D=3 991,262 Hi
H'2,0-7 %2.524 ĹGĹ
zahrnuje veškeré poplatky provDzôvate|| skládky souvisejÍcĹ s dožením odpadu na
skládce.

2 0141Q2j2 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 368,922 170,00 232 716,74
suť ze sypkých vozo'vkavých vrstev 1,9t/m3
pq| 113328
720,485=720,485 [A]
A"1,9=1 368,922 [Bj
zahrnuje vešketé poplatky provozovateli skládky souvisejici s uložením odpadu na
skládce.

3 014102 3 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1 729,164 217,00 375 228,59 l
suť ze živičných vcmvkových vrstev 2,4t/m3
pa 113438
720,485=720,485 [C]
C*2,4=1 729,164 fEš]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky scUvls€jÍcĹ s uloženlm odpadu m
skládce.

4 014102 |4 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 8,179 217,00 ' 1 774,84
stavební sUť' 2,3 t/m3
pa 966346
28"0,127m3/bm"2,3=8, 179 [A
zährnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíci s Uložením odpadu na
skládce

l "" ' '5 11130 SEJMÚTÍ DRNU A/\2 4 940,950 ' 58,10 ' 287 069,20
ti 150 mm
((773,¥+B27,R+9,%+15,57+253,G7+1%,c8+36,m+17,0¥513,12+267,%)*1,4142)"(
7%,89"1,1518}=4 940,950 [Aj
včetně vQdorQvrlé dopravy a uloženi na skládku
CDSTRAN PDDKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL ODVOZ DO M3 720,485 447,50 322 417,(14

6 113328 20KM

podkladní vrstvy SI) ti. 170 mm
skládkovné ped 014102.2
bourání Kce vozovky: 1440,97"0,5=720,485 [A"

Položka zahrmýe veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na sldádku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141""
(s výjimkou malého mn&stvi boumného matesiáů kde je mQžné Fk)platek zahrnout do
jedncRkové ceny bourání - tento fákt musí být uveden v dcpHýicim textu k Wbžce).
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADUy M3 720,485 640,5Cl 461 470,64

7 113438 ODVOZ DO 20KM

u. 120 mm asfáltový kryt vazovky " 125 mm štěrky šmelené asfáltem
skládkovné pol 014102.3
bourání šťáv Kce vozovkv: 1440,97*0,5=720,485 "A

Položka zahrnuje veškerou manipdaä s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC,
ubžení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykaajje v pdožce 0141**
(s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do
jednotkové ceny &uráni - tento fakt musí být Uveden v dQp|ňljjícim textu k položce).

l 8 113728 FREZOVÁN ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DC) 20KM M3 15,960 2 570,00 41 017,20 l

frézováni asf betonu ti 120 mm
viz bilance
včetně odvaaj a ubžmf m skládku určenou SŮS JMK, bez poplatku za skládkovné
skládka Poddi cca 4,5-6 km

(62"71}"0,12=15,9% A]
Pdažka zahrnuje veškerou mahpulaci s vyboijranou suti a s vybouranými hmotami vC.
dožení na skfádku.

9 123738 1 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. l, ODVOZ DO 20KM M3 l 7(16,069 372,70 635 851,92
v případě nevyhovujicich zkoušBk MMěni výměna zeminy AZ ti. 300 mm
včetně odvozu na skládku, skEidkovné pa 014102.1
ZU km 3,85: 10622T,3=18,6é30 [A]
KU km 5,048: 6,84"12,2"0,3=25,034 jB]
hlavni trasa: ((5,5"2"0,75)"D,Q"38,75'(5,&2"0,75)"2*(501Da870)*(1,5+0,75))"0,3=1
6ť52,375 [C]
Celkem: A+B+C=1 !D]



., :"' :.· É·' . '.' . -' ' :.'.' .·. '.

' ' ř:'·

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá dopmva, přemístěni, přelôženľ, manipulace s výkopkem
- kompletní pTovedenÉ vykapávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vC. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektů vC. jejich
dočasného zajištění
- ztlženl pod vodou, v okolí výbušnin, ve sŮsněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vC. čerpaclch jlmek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné sniženl hladiny podzemnl vody
- těženi a mzpgováni jednotlivých balvanů
- vytahovánÍ a nošení výkopku
- svahovánÍ a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení. vzepřeni a rozepření VC. přepažováM (vyjma štétových stěn)
- úpravu, ochranu a óčištěnÍ dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podbži, případně i svahů VC. svahováni
- zřízeni' stupňů v půdloži a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná
pdožka
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolÍ výkQplště a ve výkopišti
- třÍděnÍ výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicí provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a poci.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se v pobžce Č.0141'"

10 123738 2 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. l, ODVOZ DO 20KM M3 1 531,030 372,70 570 614,88
odkop pro silnici í v místě zářezu, reprofilace příkopů a zemni těleso
bilance prací
skládkovné pol 014102.1
1531,03=1 531,030 [A]
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přebženľ, manipulace s výkopkem
- kompktní provedeni vykopávky nezapažené i zapaženě
- ošetřeni výkoplště po celou dobu práce v něm vC. klimatk:kých cjpatřeni
- ztiženľ vykopáv€k v blizkosti podzemního vedeni, konstrukcľ a objektů vC. jeji¢h
dočasného zajištění
- ztížení pod vQdcju, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech {figurách)
- čerpáni vody VC. čerpacích jímek, potrubí a pohotavostni čerpací sQupravy (viz
ustanoveni k poI, 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těženi a mzpojováni jednatlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do kcnečného tvaru, výměna hornin v podbži a v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstmněnl kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepření VC. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění pôdbži, případně i svahů VC. svahování
- zří:zeni stupňů v podbžÍ a lavic na svazkh, nenĹ-IÍ pro tyto práce zřízena samostatná
položka
- udržování výkopiště a jehD ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolÍ výkopiště a ve výkopišti
- třiděM výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňujicI proVedenl vykopávky (přljezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr,, přemcj$těr1i, zpevněně plochy, zakrytí a pod.)

nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazujř
se v eo|ožce č.0141**

11 12932 Č1ŠTENĹ PŘĹKCPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M - 44,ClOC 495.70 21 810,80
pTočištěni příkopu viz bilance prad
odvaz a likvidace v TéžÍi 2hotovite|e
44=44,000 [Aj
- vodorovná a svislá doprava, přemisEěni, přebženl, manipulace s výkopkem a uložení
na skládku (bez pQplatku) , , ,

12 ' 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠĹŘ DO 2M PAZ l NEPAZ TR. l, ODVOZ DO 20KM M3 13,020 910,00 11 848,20
sjezdy - propusty v km 3,868, 4,248, 4,311
skládkovné poI 014102.1
0,6"0,7*31=13,020 [A]
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemktění, přeloženl, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené izapažené "
- ošetření výkopiště po cebu dcjbu práce v něm vC. klimatických opatření
- ztíženi vykopávek v bh'zkosti prdzemMho vedeni, kDnstrukcí a objektů vC. jeji¢h
dočasného zajištěni
- ztížení pod voďD\j, v okolí výbušnin, ve stísněných prostDTech a pod.
- příplatek za leyivost
- těžení pci vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpán[ vody VC. čerpacích jímek, potrubí pDhotovostnľ čerpací soupravy (viz
ustancjveni k pol. 1151 ,2)
- potřebné snĹženÍ hladiny podzemní vody
- těženf a rózpcýůvánf jednoúivých balvanů
- vytahováni a nošeni výkopku
- svahování a přesvah. svahů do koneČného tvaru, výměna hornin v podloži a v pláni
znehodnocené klim atickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek

. - pažení, vzepření a rozepření VC. přepažování (vyjma štětQvých stěn)
- úpravu, ochranu a Qčištěrň dna, základové spá'y, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkQpiště a ve výkopišti
- třiděnl výkopku
- veškeré pomocně konstrukce umožňuj1c1 provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr. konštr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zemiRy (ria skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazujl
se v položce Č,Cl141**

13 17120 ULOZENĹ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ h/l3 4 013,262 7,00 28 092,83

i

l



dožení výkopku na sklMku
11130
123738.1
123738.2
132738
12932
4940,95"0,15=741,143 [A]
1706,QG9=1 7QE3,Q(38 IB)
1531,03=1 531,030 [C]
13,02-13,020 jD]
44*0,5=22,000 [Ej
Celkem: A+B+C+D+E-4 013,262 [Fj
Položka zahrnuje:
- kampletni provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření Úbžľště po cebu dobu práce v něm vC. klimatických oµatřen1
- ztíženi v okdi vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni syparúny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vC. dosypávek
- spoUštěM a nošeni materiálu
- úprava, očištěn[ a ochrana podloži a svahů
- svahováni, uzavlráni povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolŕ úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňujkI provedeni zemni konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a
pod.)

14 17180 ULOŽENI SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 : 2 171,641 843,30 1 831 344,86
Sda 0/32, hutněni po 30(jmm - sjezdy v km 3,868, 4,248, 4,311, 0,607m2/m
výměna zeminy AZ Sda 0/63 ti. 300 mm
dosypávky krajnice šdb 0/32 0,185 m2/bm
(24+34+16}*0,88"0,35=22,792 [Hi
výměna zeminy v Až: 1706,069=1 706,069 /N/
dôsypávky krajnice z bilance: 442,78=442,780 [j]
Celkem: H+N+j=2 171.641 [cj
položka zahrnuje:
- kom pIetní provedení zemni konstrukce (násypovétíQ tělesa včetně aktivní zóny) včetně
nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promíchánim nebo vysoušením,
příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeha mech. v]astnôstí
- hutněni i různé miry hutněnř
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm VC. klimatických Dpaiření
- ztížení v okdÉ vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- 2tľženi provádění VC. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztíženě ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách Cl po jiných nutných částech (6gurách) VC. dosypávek
- spouštěni a mŠsril materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ručnl hutnění a výplň jam a prohlubni v podloži
- ú práva, očištěni, ochrana a zhutnění podbži
- svahování, hutnění a uzMrání povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedenl vody v okolí úIQŽiŠtě a v úložišti
- veškeré porn ocné konstrukce umožňujki provedení zemn[ konstrukce (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, pod pěrné konstrukce, přem os1ěnľ, zpevněné plochy, zakryti a
pod.} , ,

15 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINE TR. l M2 5 686,898 20,00 113 737,96
pláň 45 MPa, sklon 3%
ZU km 3,85: 1(ř6,22=62,200 [Ej
KU km 5,048: 6,84*12,2=83,448 F!
hlavní trasa: ((5,5"2*0,75)*20,0"38,75"(5,5+2*0,75)"2"(5010-3870)"(1 ,5+0,75))"5
541,250 [C]
Celkem: E+B+C=5 686,898 jF]
paložka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdliů. Miru zhutněnl určuje
prcjekt.

16 · 18241 ZALOŽENÍ TRAVNIKU RUČNIM VÝSEVEM M2 4 940,950 16,00 79 055,20

((773,¥+827,36+9,96+15,57+253,67+1%,08+36,33+17,08+513,12+267,56)"1,4142)"(
790,89"1,1518)=4 940,950 [A)
zahrnuje dodánl předepsané ttavni směsi, její výsev na ornici, zaléván[, první pokosenl,
to Vše bez ohledu na skton terénu

I

l

.

."=""" ' ' ' " .:: Z:';-;. ....,"·::.:'.j·:' '.:'" . :.. -· ·'.·..·-. ·.--- . ,.. . ........,.. , . ,...... ;, .·.'. '.:·,,-'%.. .;,", ."'..; ""'·. . ·.- ··.'.'..· .' -.:." ;. .·'." ·'.' "...: -. . -' . '" ' '.-" : :. '.' ' "%.. ·..' ;:C'"". ·: :· ·· .· .". :"""" " b"· ·. - .. , .., -· ,'" C','-- :.:·' :";-;;-": '.':'.'.". ..' "--. ' " . % . ··· " ' "' 'i.".' :' :.:,.:.,':.,',':.,...-,,,,.,.,".,,",-.. -,..,,'::.','.:'::.".2·1.:...::."':'. :."-;., '-':,..Zák|a"dV.-':'-'i,'.·'"":,- '.-'-,.·-.:'::':'-'."-.-,',-"....-."...'. ....,..,.'-;: .,'.:-'-'-.,.:'.";""'""... """"'"". ·"'""' , ,.,.......,..-....... ...·'··" ".. . ...'"."· . """'.,. ." " """ """""'"". . . . ......,...,.,..-, ...,..:,. :. ,:.,'..x...,. ....:......
' 17 " " 289"97 " OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMRIZOVIN M2 373,777 169,80 63 467,33

prôtleroznľ Aeomříže 700 g/m2
26434*1,414=373,777 1A:
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie nebo geômřižoviny
- Úpravu, očištěrú a ochranu pDdk|adu
- přichycení k podklad u, případně zatíženi
- úpravy spojů a zajištěni okrajú
- úpravy pro gdvodr)ění

,', "-"',"-'",'.·:'...'.4"":,'.'.::: ·:';'
IB 451314

- nutně přesahy
- mimcstaveništnľ vnikostaveništni dopravu

".' .Vó'dóro'Yňě kcn$tr,úkcé,'·"."·.':'·'":':'.'",-'--'".- '-.- :-·:, :-" -·'.' ',. '·."-..·..' .-· :..". ·' .:.·' .'.-..'-.·.' .:'. · ". '.:, .' ·.'·.. .- ", . .'-..:" "... . "" '"í, "...-'.'·',".. ,'·.'. :'.."' .".:.·' '.'"'".'.::-'·':.:;:"-": ',':'": ':".·" ',': ,' :",. .'-'-.':'"-:'.-.
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PRCSTÉHD BETONU C25/30 M3 1,275 5 5$8,00 7 099,20
podkladní beton C20/25riXF3 (dle ČSN 73 6131); v tbušt'ce min. 1DOmm, pol 465512
(dlažba čel pmpustů)
37*(1,5"1,5-3,14"0,2*0,2)"0.1=1,275 [A]



" . "': it "'".'.'·".'",".' ."

,.,, , , ,, , ,. , ,,,.,,
- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čer$tvéhD betonu a
zpŮmbu hutnění, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a
vlastnosti,
- užití potřebných přísad a technQ|Qgl[ výroby betcmu,
- zřizení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vhžek,

" opracování, QČiŠtěnl a Qšétřenl,
- bedněni pcžadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle µožadované kvality
povrchu betonu, vČetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konštr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, u[oZeni č®řstvého
betonu, výztuže a doplňkových konsír., VC. požadovaných otvorů, ochranných a
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadwariých otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod-,
VC. ztíženi práce a Úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- Úpravy povrchu pro položení požadované izolace, pQv|aků a nátěrů, případně
vyspraveni,
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zaŤĹzenĹ osazovaných do
betonu,
- konstrukce betonwých Klajbů, upevnění kQtevnich prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izůiacÍ proti zemni vIhkostÍ v částech, kde přijdQu dn styku
se zem inou nebo kam enivem,
- přiµadné 2řlzěnl spojovacl vrstvy u základů,
- Úpravy pro osazení zařizeni ochrany konstrukce proti VIIVU bludných proudů

19 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TÉZENEHO M3 1,860 1 154,30 2 147,00
podsyp trub propustu
(9"15+7)"0,6"(},1=1,860 [Aj
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní
dopravu a jeho uloženf
není-li v zadávací dokumentaci uvedenQ jinak, jedná se o nakupovaný materiál

20 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 2,549 8 827,00 22 500,02
Průµusty - dlažba z lomového kamene ti, 200 mm
3*2*(1,5'1,5-3,14*0,2*C,2)*0,2=2,M9 "A]
položka zahrnuje:
- nutné zenmľ práce (svahování, úpravu pláně a pod-)
- zřizeni spajovaci vrstvy
- zřÍzehi lože dlažby 2 cementové maty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položeni dlažby z lomového kamene do přeciepsaného Nam
- spárováni, těsrěni, tmelení a spar MC případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedeni srážkové vody
- nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami ŠD 45

t

É
I
.

ť... . . .· . .... . ... . . . .. m

21 56140 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM M3 668,2(10 1 724:70 1 152 444,54 "
SC 5/10 15(jmm
bilance práci: 668,2=668,200 A
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- účištěnÍ podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technokjgi¢kého předpisu a zhutnění vrstvy v
předepsané tbuŠt'ce
- zřľzenl vrstvy bez FozlišenÍ šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátě'y
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

22 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3 1 073,820 843,30 905 552,41
Sda 0/32 min. 200mm
bilance prací: 1073,82=1 073,820 [A]
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprcstřsM a zhutnění vrstvy v předepsaně tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pDkládánÍ vrstvy po etapách
- nezahrnuje pcjstřiky, nátěry

23 572123 1NF]LTRACNI POSTŘIK Z EMULZE [JO 1,0KG/M2 M2 7 312,070 19,00 138 929,33
innltračni postřik Pl-C 0,6 kg/m2
bilance 7312,07=7 312,070 [A:
- dodáni všt:ch předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technôlogickéha předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu mpc'j ení, ukončeni

24 572213 SPOjOVACí POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 15 441,290 15,00 231 619,35
PS-C 0,2kg/m2
mezi obmsmu a Icjžmju VľstYQLj, po! 574A44
mezi ložnou a ložnou vyrovnávacl pol 574C06
mezi podkladní a ložnou pól 574C66
1426,2=1 42G,200 [A]
7109,43=7 109,430 [B]
8905,66=6 905,560 [D]
Celkem: A+B+D=15 441,290 [Ej
- dodáni všech předepsaných materiálů pto postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předplsu
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáM vrstvy po etapách
- Úpravu napojení, ukončeni

25 ' 57475 VOZDVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEDMŘĹŽOVINY M2 3 439,380 115,40 396 904,45
dvouosá geQmříž pevnost 100 kN/m , š=1,5m
km 3,870 - 5,010
bilance : 3439,38=3 439,350 [Aj
- dodání geomřiže v požadované kvalitě a v mňcjžství včetně přesahů (přesahy
započteny v jednotkové ceně)
- očištěni podkladu
- pokládka geomřiže dle předepsaného technD|oAického předpisu

26 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, liS TL. 50MM M2 6 846,000 254,40 1 741 622,40
ACO 11 S 50/7Otl. 50 mm
bilance 342,3/0,05=6 846,00(1 [A]

.:,"'.'.'7-'.'..·:.": ':::'.'¢'.;.··i·.:."··.i.'.:.'."-::'-'.'.;i:i;'.:;-·-' '·,'.:.Z;.;-':;:" ""':'. ...:.::':·',"·:'--·-,' '·-C"·;.·;··-·'"""';·"··. .'··.::..'"" : .::· ..""": .'.·'.' '·;" :.··' ·.' ··.. .;:. ,"" ".'... ... .: . . .' . ··' " . .:.:'. ...}'":...::.'.."......-.,."..'..:: .:" :'."' 5."::·j:, :-:' .:-. '.Kcímímľkaee . "..':" ·:'. - .". .··'.:·. ·'.. :.· ...·' ·'. ·, ·· ·, ·'.-..":' .' '.·' ":.:·':::· ··. .. ·. ".·. ",.·.··":. ..A.,........,....,.,.,;.... .. ....,.....,.·i.'..,:j...'. .......;.,:·:Á,-.......,....?·í . ., .,.. ,..:,' .. ,-...... .. ,,..:.,..,.,,.::'..,".3':.'. ...:.:. .'..7'.B%.J.89,D7....,,. .-....



'E

K

- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očiŠtěnl podkladu
- Uloženi směsi dle předepsaného techmlôgického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušt'ce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pc}kládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpfbvu napojení, ukančeni podél obwbníkŮ, dilatačních zařízeni, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněnl podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňcwacích proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a fod.

27 574CO6 ASFALTOVÝ 8ETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 254,830 " 5 150,00 1 312 374,50
ACL 16 50/7Cl
bilance prac[
vyrcwnávka: 32=32,000 [A]
ACL 15 ti 50 mm: 222,83=222,830 [B]
Celkem: A+B=254,830 [C]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženÍ směsi dle předepsaného techrlo|cjgického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřIzenI vrstvy bez rozúšeni šířky, pokládání vrstvy pc) etapách, včetně prac(jvr1ľch spar
a spojů
- Úpravu napoj ení, ukcmčenľ podél obtubniků, dilatačních zaňzenl, cdvodňovacÍch
próužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení odvodňovacích proužků,
odvod'iiovačů, vpusti, šachet a pod.

28 574EQ6 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADN1 VRSTVY ACP 1(3+, 16S M3 488,810 3 870,00 1 891 694,70 l
ACP IE 50/7C ti 70 mm
488.81=488,810 [Aj
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- ubženř směsi dle předepsaného technologického před pisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřizenl vrstvy bez razllšení šfřky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- ú právu napojehÍ, ukončení podél obrubníků, dilatačnřch :zařlzení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařlzenÍ, ôdvodňovackh proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pQd.

29 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 322,720 108,60 35 047,39
ZÚ a KÚ
přlčrié spáry a praskliny s předtěsněnľm
ZÚ a KÚ 6,84+6,22=13,060 [A]
pmř/muti" př/čných spar: délka příčně 2,6"po 10m1191/10=309,660 /B/

· Celkem: A+B=322,720 [C]
pQiožka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vYčištěni a výplň spar tímto materiálem

l
I

l

I
I

I

I

l
I

I

l
I

!

l

I
a

i

7
u
q

l
l
l
;
E
i

!',""' :".'.;'·':--':'·':'."': ". -:'"".':.:" ",.-.,."., .":.8'.:'··""'"-" .':".':'.'"':'".'::::.':.. :.':'.:. ::,':"::::'.::. ',' .:;'.,,:: ;;'..." :. ·,.,'·." ..'". '.'i'.:. '... ':.·:'.,·, .." '." '...'.'.-.-... i, .':.:.. :'":::.'.::' ." ';i:.":' ;:..,,..,. '.' '"·..'.·.49 435j70.:.· ..·.'· ..,:-.
"" '"" ""' '30' " """" 13744$ POTRUB Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH ON DO 400MM M 31,000 1 594,70 49 435 7G

kQrugovaná trouba ON 4OCl SN16
sjezdy v km 3,868, 4,2413, 4,311
šikmá čela 30 st .
9,0+15,0+7,0=31,ODO jA]
položky pro zhůtcwenl potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje:
- výrobni dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocrého materiálu (trouby, trubky, tvarovky,
spojovací a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků,
včetně potřebných úprav
- úprava příprava podkladu a padpěr, očištěni a ošetření podkladu a podpěr
- zřizenl plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle přis|ljšnéhp technologického
předpisu
- 2řizenĹ potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů,
pracovního zaslepení konců a pod.
- Úprava prostupů, průchMů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústěni,
napojení, vyvedení a upevněni odpad. výusti
- ochrana potrubí nátěrem (VC. úpravy povrchu), případně izolacľ, nejsou-li tyto práce
předm ětem jiné položky
- Úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky pIati pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v
kolektorech, chráničkách

r 4 J ·

""" 31 91228 SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VCETNE ODRAZNEHO PASKU KUS 48,Cl00 706,20 33 897,60
žIla, Zlib (pravý a levý)
dle Koo situace
1199/50?=47,96
48=48,00(j [Aj
pdožka zahrnuje:
- dodáni a osazeni sloupku včetně nutných zemních prací
- vnřtrostaveništrji a mimostaveništní doprava
- odrazky plastové nebo z retrôreflexM fólie

32 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 1 901,20 3 802,40

lZ 4a, 4b včemě odvozu, uskladněni a zpětné montáže
2=2,000 Aj
Položka zahrnuje odstsaněni, demontáž a odkúzeni materiálu s odvozem na předepsané
místo

33 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMQNT/Ů KUS 2,000 543,20 1 086,40
stávajici dz
odvoz a likvidace v Těžil zhotovitele
2=2,000 [Aj
Pobžka zahrnuje odstraněnĹ demontáž a odkhzení materiálu $ odvozem na předepsané
místo

34 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNACEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY- KUS 2,000 2444,40 4 888,80DODÁVKA A MONTÁŽ ; ·

- položky zahrnuji i práce spQjerlé s nutnými Qbtpky, převáděním a čerpáním vody
nezahrnuje zkoušky vodotěsRQstj a televizrú prohlidku

'": " . .' . ;.' ' -.;"" - .' ".. '" . " , ·." :.' - -"'- -' . " ., . ', " " ' ' ""-:-::::' "' " " " " ' . . . . -. . . . · . -· ' ·'. - .'. '. - . . ".. ' . ... .' -- . ·. - · .:. . -· -.- · " · "- " "" " · - ' '. : :.· . '.- . ' .'.·- ' .. ' : ....·." . · ". . ' ". . '· . .-.-· ·. ' ' - ;..- . · ' . - . .. . - · .. - . -.- .'. '.-... ' -' .'·- . :' '.'· · ,;.: ·-:" -. .- " ' "··" ú' ' "::- .: ' .' ," · . . : " . ' ', . . . . ., . . . . " '.. . ' .. , ' :. ... .::":. -' "' · .· '..."' ': :" ' ' " :; : " .; " "":' ' ,": ;; :"..·:.,.,..'.:.- ·.,· .'· '::."..,.·.,'·':%.·'-·"·.'·:.·-.:.·"'..: .:" ."' '9-'..""·""-;i. :"' '- '"- Ošt"atní.kaštrLjkceá'.Dráce: ....'.-.-.-·."'·':".":·.'.:..': '" . '"'.' "' "-. ..-.. ·"-'-.· -...: .-..'·.. .. .'.:-..:.'. :. ':. · .. -' --· .·...- ..' ·:,.-.'·':""' ' " · .·' "·. ·. .' ' .... ' .'·. ',. ' · ':.. ";..' ·..' ·'.,.·:-"'.. ; ,:KSAS2i.09;i :.,", ·:·,,'. ',:.':'

L

I



kotvicí patka včetně betonového základu
2-2,(100 [A]
Celkem: A=2,00(j (Bj

položka zahrnuje:
- slwpky a upěvňQväci zařizenl včetně jejich osazeni (betonová patka, zemní práce)

35 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 302,736 149,40 45 228,76
L

TP 70
V4 0,125
(1211,16+1210,73)"0,125=302,736 "A]
pQiožka zahrnuje:
- dodáni a pokládku nátěrového materiálu (měří se poUze natíraná plocha)
- předznačeni a reflexní úpravu

36 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DC) 50MM M 322,720 81,50 26 301,68 ,
napojení ZŮ a KÚ
prořezáni příčných spar a trhlin
ZÚ a KÚ 6,84+6,22=13,060 [A]
proř/znut/ příčných spar: délka příčně 2, 6'po 10m1191/10=309, 660 /B/
Celkem: A"B=322,720 [C}

poloŽka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včeEně spotřeby vody

37 . 93808 OČ|ŠTÉN| VOZOVEK ZAMETENÍM M2 6 711,100 3,40 22 817,74
odvQz a likvidace vzniklého odpadu v režii zhotovitele
6711,1=$ 711,100 [A]

položka zahrnuje Qčištění předepsaným způsobem včetně adklizenÍ vzniklého odpadu

38 93811 očIšTENl ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2 6 711,100 4,10 27 515,51
odvoz a likvidace vzniklého odpadu v režii zhotovitele
6711,1=$ 711,100 A"

pdožka zahrnuje očištění předepsaným 2pů$ůbém včetně odklizení vzniklého odpadu

39 96634(3 BOURÁNÍ PROPUSTÚ Z TRUB ON DC) 40OMM M 213,000 746,90 20 913,20
odsEranění stav trub pDd sjezdy, skfádkovné pól 0141 02.4
8,0+13,0+7,0=28,000 "A"

půložka zahrnuje:
- odstraněni trub včetně přľpadného obetonováni a lože
- veškeré pomQcrlé konstmkce (lešení & pqcé.)
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženÍ na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce ů141** (s výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny
bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z techndogického předpisu a z platných předpisů
- riezahmuje bouráni Čel, vtokQvých výt{jkových jímek, odstranění zábmd]1



F

.,,:. , ::' - , -':, .Firma: SpráVa a údržba silnic jihamařavs,két'o kraje, příspěvková organizace kraje . ","Äb M" ' Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
'-SŔavba: ' ' '" -2017-0Q3ÉJ IIU1 5286 Jiříkovice - Šlapanice l SO 931 l 131 %C,QC) i
:Rozpočet:.-. .. . ...-. -.....-...SQ 901..Dopravní opatřeni. .. .. .- .-., .... ,. -. ..... . ... .. . .. ... .. .... . ..

.. ...: · l g ' ť' : "k. "j "ium"tĚ '"=w' f
,? ' " ' "Ž ' ' B 'f' É '

a ď A ¶ý p m í " J F . · :

é. 4 m ľ 5%
· ° '.·0' ,,: ' """' í '-' ' "'; :. : "%¥"

.'.:',':'.'.,.'.·.'.:'...-',:;",'".i':'.'··.'.' .'"'.": .",'.':-.",":'.'"Á:'..',:;":'.'."""".'-·:';"-",'·n<tmtní ".:'.:·;.'-: ·' :."· '.:. .',.· ·' '.'·""· '.' .'.· · '".·.'·."·'·..'".:'.'.'.",'.:'. 131 95QOCi
r F

1 91400 : DOČASNÉ ZAKRYTÍ NEBO OTOČENÍ STÁVAjICĹCH DOPRAVNĹCH ""'"""""'l KUS 5)COC :. 54U,(J[' :",'
3+2 IS !
2+3=5,000 [A] !
zahrnuje zakryti dočasně neplatných svislých dopravních značek (nebo je. ci Cásli) ':jCZ '
ohledu ria způsob a na jejich velikQst (zakryti neprůhledným materiálem riebu otož'eril
značky) a jeho následné odstranění

" YDOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S KUS 28,000 340,00 9 520,00
2 914122 PŘEMÍSTĚNÍM

lx lS11a, 5xlS lib, 6x IS Ilc, 6xlP 22, 2x B1,2x E13,2x IP lOb, 3x E3a, 1xlP 10a

28=28,000 [A)
Celkem: A=28,lj(jC) [Bj
položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazení a montáž značky iia místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených Části
nezahrnuio dQdávku značky

3 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 28,000 270,00 7 560,00

lx IS Ila 5x IS lib, 6x IS Ilc, 6x IP 22, 2x BI, 2x E13, 2x IP lOb, 3x E3a, lx IP 10a

28=28,000 [A]
Celkem: A=28,000 [B]
PdQžka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizen[ materiálu s odvozem na předepsané
místo

4 914129 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁjEMNÉ KSDEN 2 520,000 20,00 50 40Cl,00

lx IS Ila 5x IS lib, 6x IS Ilc, 6x IP 22, 2x BI, 2x E13, 2x IP lOb, 3x E3a, lx IP 10a

28*3"30=2 520,000 [A]
Celkem: A=2 520.000 [B]
položka zahrnuje sazbu za prônáj cm dopravních značek a zařízeni, počet jednotek je
určen jako sQíjčin počtu značek a počtu dní použiú

5 916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRIŮ SOUPRAVA 3KS- MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 950,OC 1 900,00
2x3xS7
2-2,000 [A]
Celkem: A=2,00(j [B]
položka zahrnuje:
- přemístěni zařízeni z dočasné skládky a jeho osazeni a můntáž na místě určeném
projektem
- údržbu pa celou dabu trvánl funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou
opravu poškozených částí
- napájeM z baterie včetně záložnÍ baterie

6 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAZ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS 2,000 El80,00 1 360,00
2x3xS7
2=2,000 [A]
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizenÍ zařízení s odvozem na předepsané
místo

7 916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN 180,0ôô 200,00 36 000,00
2x3xS7
2*340=180,000 [A]
Celkem: A=180,000 jB]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízeni. Počet měrných jednotek se urči jako
součin počtu zařízeni a počtu dni použiti.

8 916312 DOPRAVN ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS : 2,000 475,00 - 950,00

2=2,000 jAj
Celkem: A=2,000 [B]
položka zahrnuje:
- přemÍstění zařízení z ckjčasně skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném
projektem
- údržbu po cebu dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou
opravu poškozených části

9 916313 DOPRAVNI ZÁBRANY Z2 S FÓLI TŔ 1 - DEMONTÁŽ KUS 2,000 410,00 820,00

2=2,000 Ia!
Celkem: A=2.000 [B]
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zařízeni s odvozem na předepsané
místo

10 918319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 180,000 110,00 19 800,00

2"3*30=180,000 [A]
Celkem: A=180,000 [B]
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařÍzení. Počet měrných jednotek se určí jako
sDljčÍn počtu zařízení a počtu dni R(južltí.

11 916322 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLII TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2,000 475,00 950,00

2=2,000 [A]
Celkem: A=2,0DD [B]
položka zahrnuj e:
- přemistěnl 2äřĹzení z dočasné skládky a jeho osazenÍ a montáž na mlstě určeném
projektem
- údržbu po cebu dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusú, nutnou
opravu poškozených části

i

é

2

.
1

¶

l

.

ä

i



lWl5286 ŠLAPANICE- JlŘÍKOVlCE

PŘÍloha Č. 2 Harmonogram PRACÍ VĚCNÝ

g

l

i

j

l
l
I

i

l

l
l

Strana 13 (celkem 17) i



HARMONOGRAM PRACÍ VĚCNÝ

Zhotovitel: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
Stavba: "Ill/15286 ŠLAPANICE - JIŘÍKOVICE"

Předáni a převzetí prostoru staveniště:
Dokončení a předání stavby:
Předánía převzetí díla vyjma geometrického plánu:

do 15 dni od účinnosti smlouvy
15.12.2018
do 30 dnů od dokončeni stavby

rok 2018
Číslo a název objektu l provozního souboru měsíc říjen listopad prosinec

týden 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 so 51 52

SO 000 Ostatní náklady
geodetické práce
DSPS

SO 000 Vedlejsi náklad,
SO 101 Komunikace

zemní a bourací práce
podkladnivrstvy
krytové vrstvy

r m· m "" " " ljostatní a dokončovaci prace ·' 2-"¶ž: "-'r· ť. "
SO 901 Dopravní opatření

V Brně dne, 03 -09- 2018



Jll/l5286 ŠLAPANICE - JIŘÍKOVICE

Příloha Č. 3 Kontrolnĺ A ZKUŠEBNÍ PLÁN

Strana 14 (celkem 17)



® INŽENÝRSKÉ STAVBY Brno,"
spol. S r.o.
HUDCOVA 58817Ob, 621 DO BRNO

Cbchodní spokčnost zapsmá v ot]chodním Mstmcu vedeném Kmjským soudem v Brně. oddíl C. vkjžk8 2209
CerUňkovaná ďe: ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001

KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN

STAVBA: TIT/15286 Šlapanice - Jiříkovice

Jméno a příjmení Datum Podpis
Vypracoval

Rozdělovník:

Organizace, firma Jméno a příjmení Převzal dne Podpis
l
2
3
4
5



KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN
STAVBA: III/15286 Šlapanice - Jiříkovice

DRUH
PŘEDMĚT KONTOLY DRUH ZKOUŠKY MINIMÁLNÍ POČET ZKOUŠEK DOKLADU PROVEDE

O ZKOUŠCE

modul přetvárnosti (statička zal. zkouška) lx na 1000 m2 protokol zk. laboratoř
zemní pláň zaměřeni dokončené zemní pláně profily po 40 m st. deník stavbyvedoucí

a vyhodnoceni odchylek od PD
(výška, šířka, sklon pláně)
měřeni nerovnosti podélná-průběžně (4m latí) st. deník stavbyvedoucí
zamčření dokončené vrstvy profily po 40 m st. deník stavbyvedoucí

ochranná vrstva a vyhodnoceni odchylek od PD
ŠD (výška, šířka, sklon)

nerovnost povrchu podClná-průbčžně (4m latí), příčná po 40m (2m latí) st. deník stavbyvedoucí
tloušťka vrstvy po 100 m st. deník stavbyvedoucí
pevnost v tlaku l x protokol betonárna
zaměřeni dokončené vrstvy profily po 40 m st. deník stavbyvedoucí

podkladní vrstva a vyhodnocení odchylek od PD
SC C8/10 (výška, šířka, sklon)

nerovnost povrchu podClná-průbčžně (4m lati), příčná po 40m (2m lati) st. deník stavbyvedoucí
tloušťka vrstvy po 40 m st. deník stavbyvedoucí

měření teploty u finišeru lx za hodinu st. deník stavbyvedoucí
obrusná vrstva zm itost, obsah rozpustného pojiva a mezerovitost lxnal000t protokol zk. laboratoř
ACO liS 50/70 míra zhutnění vrstvy, mezerovitost, tloušťka a spojení vrstev lvývrt na 5000m' protokol zk laboratoř

měřeni nerovnosti povrchu obrusné vrstvy podélná-průbČžně (4m latí). příčná po 40m (2m latí) protokol zk. laboratoř
příčná po 40 m (2m lati)

měřeni teploty u finišeru lx za hodinu st. deník stavbyvedoucí
ložná vrstva zrnitost, obsah rozpustného pojiva a mezerovitost l x na 2000 t prc!toko] zk. laboratoř
ACL 16 + 50/70 míra zhutnění vrstvy, mezerovitost, tloušťka a spoj ení vrstev lvývrt na 1500m' protokol zk laboratoř

podkladnj vrstva měřeni teploty u finišeru lx za hodinu st. deník stavbyvedoucí
l'íCP 16 + 50/70 zrnitost, obsah rozpustného po.jiva a mezerovitost l x na 2000 t protokol zk. laboratoř

míra zhutnění vrstvy, mezerovitost a tloušťka ' lvývrt na 15OOnf protokol zk. laboratoř
poználnky:

Jakost všech použitých materiálů na realizaci stavby musí být předem doložena certifikáty a prohlášením o vlastnostech /shodč/.
Všechny materiály musí být předem schváleny a odsouhlaseny zástupci investora.
Zkoušky vstupních materiálů při výrobě asfaltových směsí musí být prováděny dle ustanovení ČSN EN 13108-21: Řízení výroby u výrobce

1/1



lll/l5286 ŠLAPANICE -JIŘÍKOVICE

PŘíloi-ia č. 4 Oprávněné osoby objednatele

Dn, 2 "09" 2018 , ,, objednatele

Ing. deněk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 15 (celkein 17)



lll/15286 ŠLAPANICE - JIŘÍKOVICE

PŘĺloha č. 5 Oprávněné osoby zhotovitele

Dne 2 8 "Ó8- 2018 , ,, zhotovitele

PŘÍLOHA Č. 6 Vzor ZMĚNOVÉHO LISTU

Strana 16 (celkein 17) _J



r, .
Ill/15286 ŠLAPANICE -j[ŘjKovIcE

m

ŽÁDOST O ZMĚNU '

Stavba: Číslo změny:

Datum:

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou Q na KIJ e-mailem [J osobně

Týká se části stavby:

Odkazy:

Popis změny:

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen [J

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladein pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jrnéno, podpis, razítko):

Převzal (Jméno, datum, podpis)

Strana 17 (celkem 17)

-- .l _


